839,707.00), mediante la emisión de nuevas acciones, por lo que el capital

social de la compañía que actualmente es de doce millones de dólares de

los Estados Unidos de América (US $ 12.000,000.00) queda aumentado a

trece millones de dólares de los Estados Unidos de América a (US $. .

13.000,000.00), dividido en trece millones (13.000.000) de acciones

ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América

(US $ 1.00) cada una, cuyo detalle aparece del Cuadro de Aumento de

Capital que se adjunta para que forme parte de la matriz. Tres. Que la

citada Junta General Extraordinaria de Accionistas de treinta de mayo de

[...]

la parte pertinente al capital social, es decir, el artículo cuatro (4), el cual

dirá: “Artículo Cuarto.- Capital Social: El Capital Social de la

Compañía es de Trece Millones de Dólares. de los Estados Unidos de

América (US $ 13.000,000.00), dividido en trece millones (13.000.000) de

acciones ordinarias y nominativas de Un Dólar de los Estados Unidos de

América (US $1.00) cada una. Los accionistas tendrán derecho preferente,

en proporción a sus acciones, para suscribir las que se emitan en cada caso

de aumento de Capital Suscrito”.